
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«,/7^» 2024 г.

Махачкала

О внесении изменений
в приказ об аттестации педагогических работников

В соответствии с результатами проведенной проверки, в связи с 
обнаруженными признаками недостоверности документов, загруженных в 
личные кабинеты педагогических работников в ИС «САПР»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Минобрнауки РД от
26.04.2024 № 05-02-456/24, исключив из него следующие пункты:

10 Ганипаева
Маржанат Ибрагимовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
СОШ № 2»

Учитель

12 Гирисханова
Хайбат Юсуповна

Казбековский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ № 3»

Учитель

28 Уллуева
Айшат Сайпудиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Новочиркейская 
СОШ № 2»

Учитель

2. Внести изменения в приложение № 2 к приказу Минобрнауки РД от
26.04.2024 № 05-02-456/24, исключив из него следующие пункты:

3 Абдулвагабова
Раисат Ахмедовна

Унцукульский район,
МКОУ «Ирганайская
СОШ»

Учитель

12 Алиева
Найда Расуловна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская

Учитель



СОШ № 3
им. 3. А .Мартункаева»

25 Воронина
Надежда Григорьевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Новобирюзакская СОШ »

Учитель

27 Г аджибагомедова 
Мадина Набиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и
профориентации им.У.М. 
Муртузалиевой»

Учитель

35 Г ирисханова
Марьям Шарабудиновна

Казбековский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ № 2»

Учитель

73 Магомедова Мадина 
Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Согратлинская 
СОШ Гунибского района»

Учитель

74 Магомедова Майрусат
Исагаджиева

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 
им. С.М.Кирова»

Учитель

77 Магомедова Сарият
Ахмедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 2»

Учитель

78 Магомедова Супарнат 
Зайнулаевна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 6»

Учитель

96 Нурметова Марьяна 
Мавлудиновна

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. 
Э. Б. Салихова»

Учитель

97 Омарова Айида 
Сейфудиновна

г.Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 1»

Учитель

103 Рамазанова Рабият 
Халалмагомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Верхне-
Лабкомахинская СОШ»

Учитель

114 Усманова Найда
Джалатовна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 6»

Учитель

126 Чонаева Сурсай
Эльдаровна

г. Хасавюрт, МКОУ СОШ 
№ 10 им. А.Исмаилова»

Учитель

3. Внести изменения в приложение № 5 к приказу Минобрнауки РД от
26.04.2024 № 05-02-456/24, исключив из него следующий пункт:

18 Сунгурова Зумрут
Магомедовна

Буйнакский район, МКОУ 
«Ванашинская ООШ»

Учитель

4. Внести изменения в приложение № 2 к приказу Минобрнауки РД от
26.04.2024 № 05-02-456/24, изложив пункт 119 в следующей редакции:



119 Халимбекова Аида 
Муртузалиевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Колледж туризма 
и сервиса»

Преподаватель

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей соответствующих 
образовательных организаций.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

